П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

03.10.2016                   г .  Ставрополь                  № 2285

О внесении изменений в пункты 5 и 6 Порядка предоставления субсидии за
счет средств бюджета города Ставрополя казачьим обществам, внесенным в
государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации и
взявшим на себя обязательства по несению службы в целях обеспечения
охраны общественного порядка на территории города Ставрополя, на
финансирование расходов, связанных с организацией деятельности народных
дружин из числа членов казачьих обществ, утвержденного постановлением
администрации города Ставрополя от 27.05.2016 № 1132

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в связи с

допущенной технической ошибкой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункты 5 и 6 Порядка предоставления субсидии за счет

средств бюджета города Ставрополя казачьим обществам, внесенным в

государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации и

взявшим на себя обязательства по несению службы в целях обеспечения

охраны общественного порядка на территории города Ставрополя, на

финансирование расходов, связанных с организацией деятельности народных

дружин из числа членов казачьих обществ, утвержденного постановлением

администрации города Ставрополя от 27.05.2016 № 1132 «Об утверждении

Порядка предоставления субсидии за счет средств бюджета города

Ставрополя казачьим обществам, внесенным в государственный реестр

казачьих обществ в Российской Федерации и взявшим на себя обязательства

по несению службы в целях обеспечения охраны общественного порядка на

территории города Ставрополя, на финансирование расходов, связанных с

организацией деятельности народных дружин из числа членов казачьих

обществ» (далее – Порядок), следующие изменения:

1) в подпунктах 2 и 3 пункта 5 Порядка слова «заявки в комитет»

заменить словом «заявления»;

2) пункт 5 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«Получатель субсидии может представить документы, содержащие

сведения, указанные в настоящем пункте, самостоятельно. В таком случае

администрация города Ставрополя указанные сведения не запрашивает.»;

3) в пункте 6 Порядка:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

2

«На основании представленных получателем субсидии, а также

полученных в рамках межведомственного взаимодействия, документов,

указанных в пунктах 4 и 5 настоящего Порядка, администрация города

Ставрополя в течение тридцати календарных дней со дня окончания срока

приема заявлений определяет постановлением администрации города

Ставрополя объем субсидии пропорционально суммам, указанным в

предоставленных сметах, в пределах средств, предусмотренных на указанные

цели в бюджете города Ставрополя на соответствующий финансовый год, и

заключает договор о предоставлении субсидии (далее - договор) с

получателем субсидии или направляет получателю субсидии уведомление об

отказе в предоставлении субсидии в письменной форме.»;

б) в подпункте 1 слово «заявки» заменить словом «заявления».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь» и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации
города Ставрополя                                                                           А.Х. Джатдоев